[image: image1.png]

АДМИНИСТРАЦИЯ

ДМИТРИЕВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

ГАЛИЧСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

КОСТРОМСКОЙ ОБЛАСТИ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от « 03 » июня 2019 года № 31
дер. Дмитриевское
О внесении изменений в постановление Дмитриевского сельского поселения № 33 от 6 июня 2017г. «Об утверждении порядка применения к муниципальным служащим администрации Дмитриевского сельского поселения взысканий за несоблюдение ограничений и запретов, требований о предотвращении или об урегулировании конфликта интересов и неисполнение обязанностей, установленных в целях противодействия коррупции»

На основании Федерального закона от 02.03.2007 № 25-ФЗ «О муниципальной службе в Российской Федерации», Федерального закона от 03.08.2018 № 307-ФЗ «О внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации» администрация Дмитриевского сельского поселения ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Внести изменения в Порядок применения к муниципальным служащим администрации Дмитриевского сельского поселения Галичского муниципального района взысканий за несоблюдение ограничений и запретов, требований о предотвращении или об урегулировании конфликта интересов и неисполнение обязанностей, установленных в целях противодействия коррупции (далее Порядок), а именно:

1.1 пункт 3.1. Порядка дополнить подпунктом следующего содержания:
4) доклад подразделений кадровой службы соответствующего муниципального органа по профилактике коррупционных и иных правонарушений о совершении коррупционного правонарушения, в котором излагаются фактические обстоятельства его совершения, и письменного объяснения муниципального служащего только с его согласия и при условии признании им факта совершения коррупционного правонарушения (за исключением применения взыскания в виде увольнения в связи с утратой доверия);
1.2. второй абзац пункта 3.4. Порядка дополнить словами - «не позднее трех лет со дня совершения коррупционного правонарушения».
2. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального опубликования.
Заместитель главы администрации
сельского поселения                                                                     Л.С.Разгуляева

_1521983832.bin